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Özet: Bu çalışmada çeşitli ırklardan, 10–30 kg canlı ağırlığı arasında olan, 25 adet dişi köpekte, ovaryumların 
ultrasonografik ve postoperatif muayenesi amaçlandı. Siklik dönemlerin tespitinde vaginal sitoloji kullanıldı. 
Ultrasonografiyle görüntülenen ovaryum uzunlukları, kumpas ile ölçülen postoperatif ovaryum uzunluklarıyla 
karşılaştırıldı ve istatistiksel olarak değerlendirildi. 
Köpeklerin %45,9’unun anöstrusta, %25’inin proöstrusta ve %29,1’inin diöstrusta olduğu belirlendi. Ultrasonog-
rafiyle sol ve sağ ovaryumlar %96 ve 72 oranlarında gözlendi. Proöstrüsteki 3 köpekte anekojen yapıda 
folliküller belirlenirken, diöstrüs dönemindeki hayvanlardan birinde 5 adet luteal yapı, diğer bir hayvanın 
ovaryumunun kaudalinde, anekoik görüntü veren kistik bir oluşum izlendi.  
Ultrasonografik ve postoperatif muayenelerde ovaryum uzunlukları sırasıyla solda 1.32±0.28 ile 1.43±0.22 cm 
(p<0.05, r:0.473) ve sağda 1.39±0.32 ile 1.40±0.20 cm (p<0.01, r:0.758) ölçüldü. Canlı ağırlık ortalaması 
14.44±2.83 ve 22.69±3.88 kg olan köpeklerin ultrasonografik ovaryum uzunluk ölçüleri karşılaştırıldığında, 
aralarında istatistiksel açıdan fark olduğu gözlendi (p<0.05).  
Sonuç olarak, köpeklerde ultrasonografiyle sol ovaryumun daha kolay görüntülendiği belirlendi. Ayrıca 
ultrasonografik muayenelerde gerçek ovaryum uzunluğuna benzer ölçüler elde edilebileceği ve canlı ağırlıkla 
ovaryum uzunluğu arasında pozitif bir korelasyon olduğu, bu nedenle de canlı ağırlığı yüksek olan hayvanların 
ovaryumlarının rahat görüntülenebildiği ileri sürülebilir.  
Anahtar Sözcükler: Köpek, ovaryum, postoperatif, ultrasonografi.  

 
Ultrasonographic and Postoperative Examinations of the Ovaries in Dogs 

 
Summary: The present study was conducted to investigate the ovaries by ultrasonography and postoperative 
examinations in 25 bitches weighing between 10–30 kg from different breeds. The vaginal cytology was used to 
determine the phases of oestrus cycles. Length of the ovaries monitored by ultrasonography were compared with 
the measurements of ovaries obtained after surgical removal and analyzed statistically.  
The percentage of animals in anoestrus, prooestrus and dioestrus were 45.9, 25.0, 29.1%, respectively. The left 
and right ovaries were monitored in 96.0 and 72.0% by ultrasonography. While anechoic follicles were detected 
in 3 prooestrus bitches, 5 luteal structures were observed in an animal in dioestrus and a cyst formation localized 
at the caudal part of the ovary was determined as an anechoic structure in another animal in dioestrus.  
The average diameter of the ovaries detected in ultrasonographic and postoperative examinations were 
1.32±0.28, 1.43±0.22 cm in the left ones (p<0.05, r:0.473) and 1.39±0.32, 1.40±0.20 cm in the right ones, re-
spectively (p<0.01, r:0.758). When the data of ultrasonographic ovarian measurements of the bitches weighing 
14.44±2.83 and 22.69±3.88 kg compared, a statistically significant difference was defined between (p<0.05).  
In conclusion, it was determined that left ovaries could monitore much more easy. Furthermore it was suggested 
that ultrasonographic examinations could allow to acquire similar measurements as real ovary length, there was a 
positive correlation between body weight and ovarian length, so the monitoring of ovary in large animals was 
easier than small ones. 
Key Words: Dog, ovary, postoperative, ultrasonography. 

                                                      
1  Bu çalışma aynı adlı yüksek lisans tezinden özetlenmiştir. 
* A.K.Ü. Veteriner Fakültesi Doğum ve Jinekoloji A.D., Afyonkarahisar-Türkiye. 
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Giriş 

Ultrasonografinin, pet hayvan pratiğinde 
reprodüktif amaçlı kullanımı son yıllarda giderek 
yaygınlaşmaktadır1. Bu amaçla köpek ovaryum-
larının ultrasonografik (US) muayenelerinde, 
böbreklerin referans organ olarak öncelikle tespit 
edilmesi ve sonrasında da probun kaudale doğru 
kaydırılarak ovaryumların görüntülenmesi ge-
rekmektedir2,3. 

Anöstrus ve erken proöstrus döneminde 
ovaryumların, homojen, böbrek korteksi ile ben-
zer ekojenitede ve bazen belli belirsiz bir kenara 
sahip oldukları4, bununla birlikte anöstrusta ya-
pılan US muayenelerde ovaryumların belirlene-
bilmesinin kısmen zor olduğu bildirilmektedir5. 
England6, geç anöstrus sırasında hipoekoik göz-
lenen ovaryumların büyüklüğünde artış olabile-
ceğini ve 1–2 mm’lik içi sıvı dolu folliküllerin 
zaman zaman tespit edilebileceğini bildirmekte-
dir. Renton ve ark.,7 proöstrusun başlangıcında 
ovaryum stromasında küçük ve anekoik 
folliküllerin US olarak izlenebildiklerini aktar-
maktadırlar. Bunun yanı sıra proöstrusun ilk 
dönemlerinde ovaryum üzerinde nispeten daha 
az ekojeniteye sahip alanlar olduğu8 ve ilerleyen 
günlerde folliküllerin belirgin bir şekilde tespit 
edilebildiği ileri sürülmektedir9. Hayer ve ark.10, 
ovulasyon sonrasında izlenen anekoik yapıların 
diöstrus başlangıcında hızla azalma eğiliminde 
olduğunu belirtmektedirler. Dieterich2 korpus 
luteumların yuvarlak, hipoekojen görünümlü 
izlenebileceğini, daha ileriki zamanlarda ise 
görüntülenemediğini bildirmektedir.  

Wallace ve ark.4, folliküler kistlerin 
proöstrusun 2-7. gününde izlenebildiklerini, 
multiple, diffuz, küçük anekoik kistlerin ovulas-
yon meydana gelinceye kadar gözlenebildikleri-
ni bildirmektedirler. Matton ve Nyland11 ovar-
yumun dış yüzeyinin düzensiz veya yumrulu bir 
şekilde görülebildiğini, folliküler kistlerin bü-
yümesiyle ovaryum yapısının büyüyebileceğini, 
bu durumun ovaryumun görüntülenebilirliğinin 
kolaylaşmasıyla sonuçlanacağını ifade etmekte-
dirler.  

Ovaryum tümörleri homojen ya da homo-
jen olmayan şekillerde olabilmekle birlikte farklı 
ekojenitelere sahiptirler12. Adenokarsinom, ade-
nom veya kist adenom şeklinde sınıflandırılan 
bu tümörler ultrasonografi ile birbirlerinden ayırt 
edilememekte13, genellikle çok büyük oldukla-
rında teşhis edilebilmektedir12.  

Sunulan çalışmada, seksüel siklusun deği-
şik dönemlerindeki köpeklerde US ve 
ovaryohisterektomi sonrasında (PO) yapılan 
muayenelerde elde edilen verilerin karşılaştırıl-

ması; ovaryumların ve üzerlerinde bulunan yapı-
ların ultrasonografi ile tespit edilebilirliğinin 
ortaya konulması amaçlanmıştır. 

Materyal ve Metot 

Sunulan çalışma Eylül ve Nisan ayları a-
rasında yürütüldü. Çalışmanın materyalini, 
Afyonkarahisar Belediyesi hayvan barınakların-
da bulunan çeşitli ırklardan, sağlıklı ve en az 1,5 
yaşını dolduran 25 adet dişi köpek oluşturdu. 
Hayvanların yaşının belirlenmesinde Samsar ve 
Akın14’ın bildirdiği dişe bakılarak yaş belirleme 
yöntemi kullanıldı. Köpekler muayene öncesinde 
12 saat aç bırakıldı. Hayvanların canlı ağırlıkları 
tartılarak, küçük cüsseli (≤ 15kg) ve büyük cüs-
seli (>15kg) olarak değerlendirilirken vücut kon-
disyonları15 da kayıt altına alındı. Köpeklerin 
siklus dönemlerinin belirlenmesinde vaginal 
sitolojiden yararlanıldı. Bu amaçla diferensiyel 
hücre sayımında daha iyi sonuçlar veren16 
Giemsa boyama ile vaginal smearlar değerlendi-
rildi17. Ovaryumların US muayeneleri 6.0–8.0 
MHz frekanslı B-mod lineer array Real-time 
ultrasonografi cihazı (Falco Vet 100, Maastrich, 
The Netherlands) ile gerçekleştirildi. Muayene 
sırasında probun manüplasyonunu engelleyebi-
lecek olan köpekler; 0,045 mg/kg dozda, deri altı 
atropin (Atropin, Vetaş) ve 2–3 mg/kg dozda, 
kas içi xylazine HCl (Alfazyne %2, Egevet) 
kullanılarak sedasyon altına alındı. Son kosta, 
tuber koksa ve lumbal omurların sınırları oluş-
turduğu sağ ve sol fossa paralumbal bölgeler 
özenle traş edildi. Hayvanlar yan yatırılarak veya 
ayakta iken sağ ve sol tarafta son kosta hizasın-
dan görüntülenen böbrek referans organ olarak 
değerlendirildi ve ovaryumların muayeneleri 
yapıldı (Şekil 1 (A, B, C)). 

 
 

Şekil 1 (A, B, C): 
Ovaryumların US muayenelerinde probun  

yerleştirilmesi 
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US muayeneler 3–30 dakika içerisinde 
gerçekleştirilirken 30 dakikadan sonra ovar-
yuma ait görüntü elde edilemediği zaman mua-
yeneye son verildi. Görüntüleri izlenen ovar-
yumların en uzun iki noktası arasındaki uzaklık 
tespit edildi. Elde edilen görüntüler video-printer 
(Mitsubishi P93, Japan) yardımıyla kağıda akta-
rıldı. Daha sonra median hattan ovaryohistere-
ktomi operasyonuna geçildi. Operatif olarak 
uzaklaştırılmış olan ovaryumların çapları, bursa 
ovarikaya çizgi tarzında özenle açılan bir hattan, 
görülebilen en uzun boyu tespit edilerek kumpas 
yardımıyla ölçüldü. Ovaryumların üzerlerindeki 
follikül, korpus luteum, kist veya tümör gibi 
yapılar kayıt altına alındı. Ovaryumlar enine ve 
boyuna kesilerek tekrar incelendi. Vaginal 
sitolojik veriler ile US ve PO ovaryum bulguları 
seksüel sikluslar yönünden karşılaştırıldı. PO 
olarak köpeklere 100.000 IU prokain penisilin, 
100.000 IU benzatin penisilin G, 200 mg 
dihidrostreptomisin (Penoksal LA, Vilsan) 1–2 
ml/25 kg dozda kas içi uygulanarak, tedavi ve 
bakımlarına 7 gün süreyle devam edildi. 

Sol ve sağ ovaryumların kumpas ve US 
ölçümleri arasındaki benzerliği belirlemek için 
Spearman korelasyon ve Paired Samples t testi 
uygulanırken, US olarak ölçülen uzunluklar ile 
canlı ağırlıklar arasındaki farkın önemliliğini 
ortaya koymak için two sample t testi uygulandı 
(SPSS 10.0).  

Bulgular 

Çalışmada değerlendirilen köpeklerin 
(n:25) canlı ağırlıkları ortalama 19,72±1,07 kg 
olup, 10–30 kg arasında değişiyordu. Kondis-
yonları zayıf (n:10), normal (n:14) ve obez (n:1) 
şeklindeydi. Vaginal sitolojik verilere göre kö-
peklerin % 45,9’unun anöstrusta (n:11), % 
25’inin proöstrusta (n:6), % 29,1’inin diöstrusta 
(n:7) oldukları belirlenmekle birlikte östrus dö-
neminde olan köpeğe rastlanmadı. Bir köpekten 
vulva stenozu nedeniyle örnek alınamadı. 
Vaginal sitolojik verilere göre siklik dönemleri 
tespit edilen hayvanların ovaryum bulguları, PO 
olarak da doğrulandı.  

Ovaryumların (n:50) US muayenesi son-
rasında sol ve sağ ovaryumlar sırasıyla % 96 
(n:24) ve % 72 (n:18) oranlarında, toplam olarak 
her iki ovaryum % 84 oranında izlenebildi. Gö-
rüntülenebilen ovaryumların US muayenesi 3–
30 dakika arasında değişti.  

Zayıf kondisyonda olan bir köpeğin sol 
ovaryumundan görüntü alınamazken, sağ 
ovaryumları görüntülenemeyen 7 hayvanın 5’i 
zayıftı. Geriye kalan 2 hayvandan biri normal 

kondisyonda iken, diğerinde de obezite belirlen-
di. Ayrıca sağ veya sol ovaryum görüntüsü alı-
namayan 8 hayvanın 3’ünün barsaklarında US 
olarak gaz ve/veya gaita hareketleri ile 1’inde 
konstipasyon durumu tespit edildi. Bütün bu 
olgular operasyon esnasında da doğrulandı.  

Anöstrüs döneminde ovaryumlar, böbre-
ğin kaudalinde, ovalden yuvarlağa kadar değişen 
şekilde, çevre dokuların ekojenitesinden farklı 
ve hipoekojen görünüme sahiptiler (Şekil 2). 
Proöstrus döneminde olan 3 hayvanın sol ovar-
yumlarında anekoik yapılar izlendi ve folliküller 
şeklinde yorumlandı (Şekil 3, 4A) Aynı hayvan-
ların PO ovaryum muayenelerinde ise bu yapıla-
rın follikül olduğu saptandı (Şekil 4B). 
Proöstrusta olan diğer 3 köpekte ise US olarak 
ovaryum üzerinde folliküller gözlenemedi. 

Diöstrusta olduğu belirlenen 1 köpeğin 
sağ ovaryumunda 5 adet lobuler yapı izlendi. US 
muayenede sınırları birbirinden ayırt edilebilen 
ve görünümleri anekojenden hipoekojene deği-
şen bu yapılar korpus luteum olarak yorumlandı 
(Şekil 5A). PO ovaryum muayenesinde bu yapı-
ların korpus luteum olduğu saptandı (Şekil 5B). 
Diöstrusta olan başka bir köpeğin sol ovar-
yumunun hemen kaudalinde ve ovaryuma oranla 
daha koyu bir ekoya sahip kistik bir olgu tespit 
edildi (Şekil 6A). Bu yapının PO olarak yapılan 
muayenesinde mukopurulent bir eksudat içerdiği 
belirlendi (Şekil 6 (B,C)). 

Tüm köpeklerin PO olarak ölçülen sol ve 
sağ ovaryum uzunlukları 1,10–2,10 cm (ortala-
ma 1,43±0,22 cm) ile 1,00–1,70 cm (ortalama 
1,40±0,20 cm) arasında bulundu. 

Sol (n:24, r:0,473, p<0,05) ve sağ (n:18, 
r:0,758, p<0,01) ovaryumların US ve PO olarak 
en uzak iki noktası arasından yapılan ölçümlerin 
benzerliği istatistiksel anlamda önemli bulundu 
(Tablo I). 

 
Tablo I. US ve PO olarak ölçülen sol ve sağ 

ovaryum çaplarının ortalama değer-
leri ve benzerlik düzeyleri. 

Sol ovaryum uzunlukları (cm) 
(Ortalama ± Standart sapma) 

Sağ ovaryum uzunlukları (cm) 
(Ortalama ± Standart sapma) 

Ultrasonografi Kumpas p r Ultrasonografi Kumpas p r 

1,32±0,28 1,43±0,22 0.019 0,473 1,39±0,32 1,40±0,20 0.000 0,758 

 
Aynı zamanda küçük cüsseli köpekler ile 

(n:9, canlı ağırlık ortalaması 14,44±2,83 kg) 
büyük cüsseli köpekler (n:16, canlı ağırlık orta-
laması 22,69±3,88 kg) incelendiğinde ovaryum 
ölçümleri arasında istatistiksel açıdan fark bu-
lundu (p<0,05) (Tablo II).  
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Tablo II. Cüsselere göre sol ve sağ 
ovaryumların US olarak ölçülen or-
talama uzunluk değerleri ile istatis-
tik önemleri 

US ölçüm Küçük Cüsseli 
(14,44±2,83 kg) 

Büyük Cüsseli 
(22,69±3,88 kg) p 

Sol ovaryum çapı (cm) 1,12±0,18 1,41±0,27 0,014 
Sağ ovaryum çapı (cm) 1,18±0,17 1,49±0,34 0,048 

 

 
Şekil 2: 

Anöstrus döneminde olan köpeğe ait ovaryum 
görüntüsü. K: böbrek, Ov: ovaryum 

 

 
Şekil 3: 

Ovaryum ve üzerinde izlenebilen anekoik yapı-
lar. K: böbrek Oklar: anekoik yapılar. 

 

 
Şekil 4 (A,B): 

Ovaryum ve üzerindeki 3 adet anekoik yapı ile 
PO görüntüsü K: böbrek, Ov: ovaryum 

Oklar: anekoik yapılar 

 
Şekil 5 (A,B): 

Diöstrüste olan ovaryumun ultrasonografik ve 
PO görüntüsü OV: ovaryum, BO: bursa ovarika, 

Cu: kornu uteri, Oklar ve x:  
5 adet korpus luteum 

 
Şekil 6 (A,B,C):  

Ovaryum ve kaudalindeki kistik olgunun 
ultrasonografik ve PO görüntüsü K:böbrek, Ov: 

ovaryum, Ct: kistik olgu, Bo: bursa ovarika,  
Cu: kornu uteri 

Tartışma ve Sonuç 

Böbreğin kaudalinde yer alan ovaryum-
ların, anatomik olarak küçük bir yapıya sahip 
olmaları, muayene bölgesinin ve tekniğinin seçi-
mini ön plana çıkarmıştır. Sunulan çalışmada 
araştırmacıların11,18 da bildirdiği gibi ovaryum 
muayenesi hayvan yan yatırılarak veya ayakta 
iken, sol ve sağ fossa paralumbal bölgelerden 6.0-
8.0 MHz frekansa sahip lineer prob ile böbrek 
görüntülendikten sonra yapıldı (Şekil 1(A,B,C)). 

Bazı araştırıcılar2,9 köpeklerde ovaryumun 
US muayenesinin ortalama 30 dakika sürdüğü-
nü, bazıları19 da bu sürenin uzayacağını bildir-
mektedirler. Kähn20 ise bu muayenelerde sedas-
yona gerek olmadığını ifade etmektedir. Sunulan 
çalışmada ovaryum muayenesinin 3-30 dakika 
arasında değiştiği, aynı zamanda muayene esna-
sında uygulanan sedasyonun strese giren köpek-
lerde hızlı soluk alıp vermeyi ve aşırı kasılmayı 
önlediği, bundan dolayı da ovaryumların daha 
rahat izlenebildiği düşünülmektedir. Ayrıca bar-
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sak içeriği ve gazlarının Şendağ ve ark.21’ın da 
bildirdiği gibi artefaktları arttırarak ovaryum-
ların görüntülenebilmesini engellediği belirlendi. 

Hayer9, sol ovaryumları US olarak %97, 
Dieterich2 ise % 95,7 oranında görüntülediklerini 
bildirmektedirler. Sunulan çalışmada sol ovar-
yumların US olarak gözlenebilme oranı % 96 
olarak belirlenirken, bu oran ile araştırmacıların 
bildirdikleri oranlar arasında paralellik bulundu.  

Araştırıcılar2,9,22, sağ ovaryumların görün-
tülenme oranını % 95 ile 99 arasında belirtmek-
tedirler. Sunulan çalışmada sağ ovaryumlar US 
olarak % 72 oranında görüntülendi ve yukarıdaki 
araştırmacıların bildirdiği oranlar ile benzerlik 
gözlenmedi. Bunun nedenlerinin sağ ovaryumun 
anatomik pozisyonu, köpeklerin çoğunun kaşe-
ktik olması ve sindirim sistemlerindeki düzensiz-
liklerin istenmeyen artefaktları oluşturması ola-
bileceği düşünülmektedir. Bununla birlikte sağ 
ovaryumların muayenesinde, traş edilecek böl-
genin sol fossa paralumbal bölgeye göre kostalar 
seviyesinde daha geniş tutulması gerektiği, hatta 
son 2-3 kosta üzerinin de traş edilmesinin görün-
tüleme oranını arttırabileceği düşünülmektedir.  

Yapılan bir çalışmada22, US ve PO ölçüm-
ler arasında istatistiksel açıdan sol ovaryumlarda 
benzerlik olduğu, sağ ovaryumlarda ise olmadığı 
bildirmektedir. Sunulan çalışmada aynı ölçümler 
arasında sol (r: 0,473, p<0,05, Tablo I) ve sağ (r: 
0,758, p<0,01, Tablo I) ovaryumlarda istatistiki 
açıdan benzerlikler belirlendi. US ve kumpas öl-
çümleri dikkate alındığında, ovaryumların kumpas 
ile ölçülürken doğal uzunluğunu saptamak için 
bursa ovarikadan dikkatli diseke edilmesinin ve 
ayrıca ölçümlerin operasyonun hemen bitiminde 
gerçekleştirilmesinin gerektiği düşünülmektedir.  

Sunulan çalışmada anöstrus döneminde 
olan köpeklerde ovaryumlar, US olarak sınırları 
belirlenemeyen, ovalimsi, çevre dokuların eko-
jenitesinden kolaylıkla ayırt edilebilen, böbreğin 
kaudalinde, homojen ve nispeten hipoekoik ola-
rak izlendi (Şekil 2). Bu bulgular Wallace ve 
ark.4’ın bulgularıyla benzerlik göstermektedir.  

Proöstrus başlangıcında ovaryum stroma-
sında küçük, anekoik ve farklı büyüklüklerde 
folliküllerin izlenebileceği bildirilmektedir7,8. 
Sunulan çalışmada proöstrus döneminde olan 3 
köpekte ovaryumların üzerlerinde ultrasono-
grafiyle follikül olduğu düşünülen, sınırları 
ayırt edilebilen, farklı büyüklükteki anekoik 
yapılar izlenirken (Şekil 3,4A), proöstrusta olan 
diğer 3 köpekte izlenemedi. Hayvanların erken 
proöstrus döneminde bulunması ve ovaryum 
üzerindeki folliküler yapıların küçük olması 
gibi sebeplerin US olarak görüntü alınmasını 
etkileyebileceği ileri sürülebilir. 

Sunulan çalışmada, US muayenede 
diöstrus döneminde olan bir köpeğin ovaryumu 
üzerinde sınırları birbirinden ayırt edilebilen, 
anekojenden hipoekojene değişen görünümde, 
korpus luteum olarak yorumlanan yapılar izlendi 
(Şekil 5A). PO muayenede ise bu yapıların 
korpus luteum olduğu tespit edildi (Şekil 5B). 
Aynı konuda yapılan bir çalışmada23 luteal faz-
da, ovaryum üzerinde bulunan luteal dokuların 
izlenmesi sırasında, korpus luteumun ekojeni-
tesinin o anki ovaryum stromasından farklılık 
göstermeyeceği bildirilmektedir. Bu çalışmada 
diöstrus döneminde olan 7 köpeğin 6’sında 
luteal yapı izlenmemekle birlikte, diöstrus dö-
neminde ovaryum muayenesinin dikkatli yapıl-
ması gerektiği aksi takdirde luteal yapıların göz-
den kaçabileceği düşünülmektedir.  

Yapılan araştırmalarda1,4 ultrasonografiyle 
ovaryum kistleri ve tümörleri gibi patolojik de-
ğişikliklerin tespit edilebileceği ifade edilmekte-
dir. Sunulan çalışmada diöstrus döneminde olan 
bir köpeğin US muayenesinde, hipoekoik olarak 
görüntülenen ovaryumun bitişiğinde izlenen ve 
ovaryuma oranla daha koyu bir ekojeniteye sa-
hip kistik bir olgu tespit edildi (Şekil 6A). Aynı 
ovaryumun PO muayenesinde ise bu yapının, 
ovaryumun kaudalinde olduğu ve mukopurulent 
bir eksudat içerdiği belirlendi (Şekil 6(B,C)).  

Köpek ovaryum ölçülerinin genellikle ben-
zer olduğu, büyük cüsseli köpeklerin ovar-
yumları ile küçük cüsseli köpeklerin ovaryumları 
arasındaki farkın ortalama 0,2 cm’den daha az 
olduğu bildirilmektedir4. Sunulan çalışmada kü-
çük ve büyük cüsseli köpeklerin US ve PO ovar-
yum ölçümleri arasında istatistiki fark önemli 
bulundu (Tablo II, p<0.05). Canlı ağırlığı fazla 
olan hayvanlarda ovaryum çaplarının, düşük canlı 
ağırlığa sahip hayvanlara göre daha fazla olduğu, 
bu doğrultuda canlı ağırlığın ovaryum uzunluğu-
nu etkilediği ve US olarak görüntülenebilirliğiyle 
ilişkili olduğu düşünülmektedir. 

Aşırı kilolu hayvanlarda ovaryumların, 
muayene bölgesindeki tüyler çok özenli şekilde 
uzaklaştırılsa bile görüntülenemeyeceği ifade 
edilmektedir7,24,25. Sunulan çalışmada sol ovar-
yum görüntüsü alınamayan bir köpeğin zayıf 
olduğu, sağ ovaryumları görüntülenemeyen 7 
hayvanın 5’inin zayıf olduğu belirlendi. Diğer 2 
hayvanda ise normal bir kondisyon ve obezite 
gözlendi. Obez olan köpekte sol ovaryum görün-
tülenmekle beraber sınırları tam olarak ayırt 
edilemezken, sağ ovaryumun görüntüsü ise hiç 
alınamadı. Ayrıca çalışmada zayıflık halinin 
ovaryumun US muayenesini etkileyerek görüntü 
alınmasını engellediği izlendi. Bu nedenle hay-
vanın aşırı zayıf olmasının, özellikle sağ ovar-
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yumların US muayene sonucunu etkileyebilen 
önemli bir faktör olduğu düşünülmektedir. 

Sonuç olarak, köpeklerde ovaryumların 
US muayenelerinde sol ovaryumun daha fazla 
görüntülenebileceği, sağ ovaryumun da gerek 
konumundan, gerekse hayvanların aşırı zayıf 
olmasından dolayı daha az oranlarda gözlenebi-
leceği belirlendi. Ovaryumların US muayenele-
rinin dikkatli ve yöntemlere uygun yapılmasıyla 
gerçek ovaryum ölçülerine benzer ölçüler elde 
edilebileceği, hayvanların canlı ağırlıklarıyla 
ovaryum uzunluklarının doğru orantılı olduğu ve 
US muayenelerde büyük cüsseli olan hayvanla-
rın ovaryumlarının rahat görüntülenebileceği 
ileri sürülebilir. Bununla birlikte sonraki çalış-
malarda daha fazla sayıda hayvanın incelenme-
siyle elde edilecek olan US bulguların değerlen-
dirilmesinin, ovaryum ve üzerindeki patolojik 
yapılar hakkında detaylı yorum yapılabilmesine 
olanak sağlayacağı düşünülmektedir. 
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